
Форма №2

ФБ СРФ РД ПОО ФБ СРФ РД ПОО ФБ СРФ РД ПОО

1. Создание мастерских по приоритетной группе 

компетенций, в том числе:
0,00 4.700,00 0,00 733,33 242,59 4.500,76 0,00 725,51 242,59 4.500,76 0,00 725,51

1.1. Закупка учебно-лабораторного оборудования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,72 0,00 0,00 0,00 31,72

1.2. Закупка учебно-производственного оборудования 0,00 4.700,00 0,00 733,33 242,59 4.500,76 0,00 693,79 242,59 4.500,76 0,00 693,79

1.3. Закупка программного и методического обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Модернизация / ремонт учебных помещений Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

2. Внедрение современных технологий электронного 

обучения и ДОТ при реализации основных 

профессиональных образовательных программ, программ 

профессионального обучения и дополнительных 

образовательных программ

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

3. Внедрение современных технологий оценки качества 

подготовки выпускников основных профессиональных 

образовательных программ, программ профессионального 

обучения и дополнительных образовательных программ на 

основе демонстрационного экзамена, в том числе по 

методике Ворлдскиллс

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

4. Расширение портфеля актуальных программ 

профессионального обучения и дополнительного 

образования (в том числе с применением электронного 

обучения и ДОТ) по востребованным, новым и 

перспективным профессиям и специальностям и в 

соответствии с приоритетами, обозначенными в стратегии 

регионального развития

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

Наименование образовательной организации: Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области 

"Профессиональный колледж "Московия"

Наименование субъекта Российской Федерации: Московская область

Наименование лота: Лот №1 Искусство, дизайн и сфера услуг

Мастерская № 1 "Поварское дело"

Наименование групп мероприятий и мероприятия

Объемы финансового обеспечения, 

предусмотренные Соглашением, тыс. руб.

Фактическая контрактация средств, тыс. руб. 

(нарастающим итогом с начала года)

Фактическое расходование средств, тыс. руб. 

(нарастающим итогом с начала года)

Отчет о контрактации и расходовании средств финансового обеспечения проекта в 2021 году
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Директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Московской области "Профессиональный колледж 

Московия"

__________ /Нерубенко С.М./

  подпись

«__» __________ _____ г.

М.П.



ФБ СРФ РД ПОО ФБ СРФ РД ПОО ФБ СРФ РД ПОО

Наименование групп мероприятий и мероприятия

Объемы финансового обеспечения, 

предусмотренные Соглашением, тыс. руб.

Фактическая контрактация средств, тыс. руб. 

(нарастающим итогом с начала года)

Фактическое расходование средств, тыс. руб. 

(нарастающим итогом с начала года)

5. Разработка и реализация программ дополнительной 

профессиональной переподготовки педагогических кадров и 

мастеров производственного обучения по внедрению 

современных программ и технологий обучения

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

6. Организация повышения квалификации сотрудников, 

занятых в использовании и обслуживании материально-

технической базы мастерских и сертификация на 

присвоения статуса эксперта с правом оценки 

демонстрационного экзамена

Х 0,00 0,00 25,00 Х 0,00 0,00 25,42 Х 0,00 0,00 25,42

ИТОГО по Мастерской № 1 0,00 4.700,00 0,00 758,33 242,59 4.500,76 0,00 750,92 242,59 4.500,76 0,00 750,92

1. Создание мастерских по приоритетной группе 

компетенций, в том числе:
3.849,64 0,00 0,00 431,30 3.257,87 125,80 0,00 572,44 3.257,87 125,80 0,00 572,44

1.1. Закупка учебно-лабораторного оборудования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,69 0,00 0,00 0,00 31,69

1.2. Закупка учебно-производственного оборудования 3.849,64 0,00 0,00 431,30 3.257,87 125,80 0,00 540,75 3.257,87 125,80 0,00 540,75

1.3. Закупка программного и методического обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Модернизация / ремонт учебных помещений Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

2. Внедрение современных технологий электронного 

обучения и ДОТ при реализации основных 

профессиональных образовательных программ, программ 

профессионального обучения и дополнительных 

образовательных программ

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

3. Внедрение современных технологий оценки качества 

подготовки выпускников основных профессиональных 

образовательных программ, программ профессионального 

обучения и дополнительных образовательных программ на 

основе демонстрационного экзамена, в том числе по 

методике Ворлдскиллс

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

4. Расширение портфеля актуальных программ 

профессионального обучения и дополнительного 

образования (в том числе с применением электронного 

обучения и ДОТ) по востребованным, новым и 

перспективным профессиям и специальностям и в 

соответствии с приоритетами, обозначенными в стратегии 

регионального развития

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

5. Разработка и реализация программ дополнительной 

профессиональной переподготовки педагогических кадров и 

мастеров производственного обучения по внедрению 

современных программ и технологий обучения

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

6. Организация повышения квалификации сотрудников, 

занятых в использовании и обслуживании материально-

технической базы мастерских и сертификация на 

присвоения статуса эксперта с правом оценки 

демонстрационного экзамена

Х 0,00 0,00 25,00 Х 0,00 0,00 25,42 Х 0,00 0,00 25,42

ИТОГО по Мастерской № 2 3.849,64 0,00 0,00 456,30 3.257,87 125,80 0,00 597,86 3.257,87 125,80 0,00 597,86

1. Создание мастерских по приоритетной группе 

компетенций, в том числе:
2.888,00 0,00 0,00 254,73 3.124,62 10,44 0,00 172,07 3.124,62 10,44 0,00 172,07

1.1. Закупка учебно-лабораторного оборудования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,79 0,00 0,00 0,00 23,79

1.2. Закупка учебно-производственного оборудования 2.888,00 0,00 0,00 254,73 3.124,62 10,44 0,00 148,28 3.124,62 10,44 0,00 148,28

1.3. Закупка программного и методического обеспечения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Модернизация / ремонт учебных помещений Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

Мастерская № 2 "Кондитерское дело"

Мастерская № 3 "Хлебопечение"



ФБ СРФ РД ПОО ФБ СРФ РД ПОО ФБ СРФ РД ПОО

Наименование групп мероприятий и мероприятия

Объемы финансового обеспечения, 

предусмотренные Соглашением, тыс. руб.

Фактическая контрактация средств, тыс. руб. 

(нарастающим итогом с начала года)

Фактическое расходование средств, тыс. руб. 

(нарастающим итогом с начала года)

2. Внедрение современных технологий электронного 

обучения и ДОТ при реализации основных 

профессиональных образовательных программ, программ 

профессионального обучения и дополнительных 

образовательных программ

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

3. Внедрение современных технологий оценки качества 

подготовки выпускников основных профессиональных 

образовательных программ, программ профессионального 

обучения и дополнительных образовательных программ на 

основе демонстрационного экзамена, в том числе по 

методике Ворлдскиллс

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

4. Расширение портфеля актуальных программ 

профессионального обучения и дополнительного 

образования (в том числе с применением электронного 

обучения и ДОТ) по востребованным, новым и 

перспективным профессиям и специальностям и в 

соответствии с приоритетами, обозначенными в стратегии 

регионального развития

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

5. Разработка и реализация программ дополнительной 

профессиональной переподготовки педагогических кадров и 

мастеров производственного обучения по внедрению 

современных программ и технологий обучения

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

6. Организация повышения квалификации сотрудников, 

занятых в использовании и обслуживании материально-

технической базы мастерских и сертификация на 

присвоения статуса эксперта с правом оценки 

демонстрационного экзамена

Х 0,00 0,00 25,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по Мастерской № 3 2.888,00 0,00 0,00 279,73 3.124,62 10,44 0,00 172,07 3.124,62 10,44 0,00 172,07

1. Создание мастерских по приоритетной группе 

компетенций, в том числе:
6.599,16 0,00 3.740,00 743,84 6.219,02 0,00 0,00 4.204,97 6.219,02 0,00 0,00 4.204,97

1.1. Закупка учебно-лабораторного оборудования 0,00 0,00 1.136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.171,72 0,00 0,00 0,00 1.171,72

1.2. Закупка учебно-производственного оборудования 6.599,16 0,00 2.299,00 743,84 6.219,02 0,00 0,00 2.729,60 6.219,02 0,00 0,00 2.729,60

1.3. Закупка программного и методического обеспечения 0,00 0,00 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,65 0,00 0,00 0,00 303,65

1.4. Модернизация / ремонт учебных помещений Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

2. Внедрение современных технологий электронного 

обучения и ДОТ при реализации основных 

профессиональных образовательных программ, программ 

профессионального обучения и дополнительных 

образовательных программ

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

3. Внедрение современных технологий оценки качества 

подготовки выпускников основных профессиональных 

образовательных программ, программ профессионального 

обучения и дополнительных образовательных программ на 

основе демонстрационного экзамена, в том числе по 

методике Ворлдскиллс

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

4. Расширение портфеля актуальных программ 

профессионального обучения и дополнительного 

образования (в том числе с применением электронного 

обучения и ДОТ) по востребованным, новым и 

перспективным профессиям и специальностям и в 

соответствии с приоритетами, обозначенными в стратегии 

регионального развития

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

Мастерская № 4 "Спасательные работы"



ФБ СРФ РД ПОО ФБ СРФ РД ПОО ФБ СРФ РД ПОО

Наименование групп мероприятий и мероприятия

Объемы финансового обеспечения, 

предусмотренные Соглашением, тыс. руб.

Фактическая контрактация средств, тыс. руб. 

(нарастающим итогом с начала года)

Фактическое расходование средств, тыс. руб. 

(нарастающим итогом с начала года)

5. Разработка и реализация программ дополнительной 

профессиональной переподготовки педагогических кадров и 

мастеров производственного обучения по внедрению 

современных программ и технологий обучения

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

6. Организация повышения квалификации сотрудников, 

занятых в использовании и обслуживании материально-

технической базы мастерских и сертификация на 

присвоения статуса эксперта с правом оценки 

демонстрационного экзамена

Х 0,00 0,00 25,00 Х 0,00 0,00 25,42 Х 0,00 0,00 25,42

ИТОГО по Мастерской № 4 6.599,16 0,00 3.740,00 768,84 6.219,02 0,00 0,00 4.230,38 6.219,02 0,00 0,00 4.230,38

1. Создание мастерских по приоритетной группе 

компетенций, в том числе:
0,00 0,00 1.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.588,69 0,00 0,00 0,00 1.588,69

1.1. Закупка учебно-лабораторного оборудования 0,00 0,00 1.130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.260,99 0,00 0,00 0,00 1.260,99

1.2. Закупка учебно-производственного оборудования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Закупка программного и методического обеспечения 0,00 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327,70 0,00 0,00 0,00 327,70

1.4. Модернизация / ремонт учебных помещений Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

2. Внедрение современных технологий электронного 

обучения и ДОТ при реализации основных 

профессиональных образовательных программ, программ 

профессионального обучения и дополнительных 

образовательных программ

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

3. Внедрение современных технологий оценки качества 

подготовки выпускников основных профессиональных 

образовательных программ, программ профессионального 

обучения и дополнительных образовательных программ на 

основе демонстрационного экзамена, в том числе по 

методике Ворлдскиллс

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

4. Расширение портфеля актуальных программ 

профессионального обучения и дополнительного 

образования (в том числе с применением электронного 

обучения и ДОТ) по востребованным, новым и 

перспективным профессиям и специальностям и в 

соответствии с приоритетами, обозначенными в стратегии 

регионального развития

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

5. Разработка и реализация программ дополнительной 

профессиональной переподготовки педагогических кадров и 

мастеров производственного обучения по внедрению 

современных программ и технологий обучения

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

6. Организация повышения квалификации сотрудников, 

занятых в использовании и обслуживании материально-

технической базы мастерских и сертификация на 

присвоения статуса эксперта с правом оценки 

демонстрационного экзамена

Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по Учебный компьютерный класс 0,00 0,00 1.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.588,69 0,00 0,00 0,00 1.588,69

ВСЕГО по Лоту №1 "Искусство, дизайн и сфера услуг" 13.336,80 4.700,00 5.200,00 2.263,20 12.844,11 4.637,00 0,00 7.339,93 12.844,11 4.637,00 0,00 7.339,93

Учебный компьютерный класс для трех мастерских «Поварское дело», «Кондитерское дело», «Хлебопечение»



Наименование

Наплитная посуда (6 5 4) П К Х

Комплект разделочных досок с подставкой (6 5 4) П К Х

Столовая посуда (100 20) П К

Кухонные инструменты и инвентарь (300 250) П К

Противни для конвекционной печи (80 70) К Х

Инструменты и инвентарь спасательного снаряжения

Средства пожаротушения

Средства защиты, одежда, инвентарь

Итого:

330



Наименование Количество

Гастроемкость из нержавеющей стали различного размера для 

пароконвектомата (повар)
85 ед.

Наплитная посуда (6 5 4) П К Х 15 компл.

Комплект разделочных досок с подставкой (6 5 4) П К Х 15 компл.

Столовая посуда (100 20) П К 120 ед.

Кухонные инструменты и инвентарь (300 250) П К 555 ед.

Противни для конвекционной печи (80 70) К Х 150 ед.

Инструменты и инвентарь спасательного снаряжения 10 ед.

Средства пожаротушения 37 ед.

Средства защиты, одежда, инвентарь 73 ед.

Итого: 1060

330

Инструменты и инвентарь



43,00
п к х

235,00 6 5 4

85,00 п 364,97 94 78,33333 62,66667

58,00 к 431,297 15,66667

267,00 х 254,7333 5,666667

363,00 с 349,00 34 28,33333 22,66667

61,00 1.400,00 0,483333

138,00 48,33333 9,666667 0

150,00 0,485455

1.400,00 145,6364 121,3636 0

2,42

0 193,6 169,4

60 174,25

270 33,5

330 33,5

33,5

30,25

305

635

Расчетная 

стоимость (тыс. 



235

85

58

267

363

72 48

750 30

135 750

23 135

150 23

1130 150

1136

2266



13.336.800,00 12.844.105,85 492.694,15

4.700.000,00 4.637.000,00 63.000,00

7.463.200,00 7.365.346,00 97.854,00

2.263.200,00 7.365.346,00 97.854,00

5.200.000,00 0,00 0,00

25.500.000,00 24.846.451,85 653.548,15
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